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ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracovala samostatně. Byla jsem
seznámena s tim, že se na moji práci vztahuji práva a povinnosti
vzplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, zejména se
skutečností, že České vysoké učení technické v Praze má právo na
uzavření licenční smlouvy o užití této práce jako školního díla podle § 60
odst. 1 autorského zákona, a s tím, že pokud dojde k užití této práce
mnou, nebo bude poskytnuta licence o užití jinému subjektu, je České
vysoké učení technické v Praze oprávněno ode mne požadovat přiměřený
příspěvek na úhradu nákladů, které na vytvoření díla vynaložilo, a to podle
okolností až do jejich skutečné výše.

Souhlasím s archivací a prezentací práce v rámci Českého vysokého
učení technického v Praze.

V Praze dne 24.05.2020 Podpis: ..........................

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. za jeho odbornou
pomoc i kritiku, cenné rady a poskytnuté materiály, které mi pomohly při
zpracování bakalářské práce. Dále bych chtěla poděkovat svým
kamarádům ze školy za jejich časté konzultace a psychologickou podporu,
což mi dost pomohlo v tomto semestru. Z těchto lidí bych ráda jmenovala
hlavně Alenu Bazaluk, Nelli Svintsovou a Vládu Samchenko. V poslední
řadě bych ráda poděkovala celé rodině a lidem, kteří mě podporovaly
celou dobu mého studia a bez kterých bych bakalářskou práci nikdy
nedokázala zpracovat.

DĚKUJI

BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA02 ÚVOD

STAVEBNÍ PROGRAM

BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 03ÚVOD

STAVEBNÍ PROGRAM

ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je návrh rodinného domu pro více
generací s možnosti pronájmu malého bytu a zpracování určitých vykresu
na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.
Zadaný pozemek je situován na ulici Na Kodymce, v Dejvicích, Praha 6.
Tato oblast Dejvic je známa svými vilami a rodinné domy. Objekt dodržuje
uliční čáru, hlavni přístup a vjezd má ze západní strany (z ulice Na
Kodymce). Nekontaktuje s jinými komunikacemi.

Zvolený pozemek není v současnosti stavební parcelou a byl vymezen
výhradně pro účely této práce. Rozměry a tvar parcely byly vedoucím
bakalářské práce zvoleny tak, aby směrem do ulice kopírovaly parcely.

ANNOTATION

The subject of this bachelor's thesis is the design of a family house for
several generations with the possibility of renting a small apartment and
processing certain drawings at the level of documentation for a building
permit. The specified land is located on Na Kodymce Street, in Dejvice,
Prague 6. This area of Dejvice is known for its villas and family houses.
The building follows the street line, the main access and entrance is from
the west side (from Na Kodymce street). Does not contact other
communications.

The selected land is not currently a building plot and was defined
exclusively for the purposes of this work. The dimensions and shape of
the plot were chosen by the supervisor of the bachelor's thesis to copy the
plots towards the street.
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příspěvek na úhradu nákladů, které na vytvoření díla vynaložilo, a to podle
okolností až do jejich skutečné výše.

Souhlasím s archivací a prezentací práce v rámci Českého vysokého
učení technického v Praze.
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pomoc i kritiku, cenné rady a poskytnuté materiály, které mi pomohly při
zpracování bakalářské práce. Dále bych chtěla poděkovat svým
kamarádům ze školy za jejich časté konzultace a psychologickou podporu,
což mi dost pomohlo v tomto semestru. Z těchto lidí bych ráda jmenovala
hlavně Alenu Bazaluk, Nelli Svintsovou a Vládu Samchenko. V poslední
řadě bych ráda poděkovala celé rodině a lidem, kteří mě podporovaly
celou dobu mého studia a bez kterých bych bakalářskou práci nikdy
nedokázala zpracovat.
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Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT

Zadání bakalářské práce

Téma: Rodinný dům

Území: pozemek s přivedenými inženýrskými sítěmi v Praze 6 –
Dejvicích, ulice Na Kodymce

Orientační stavební program:

1.PP pomocné a skladovací prostory, garáž (dvougaráž)

- sklep
- plynová kotelna (případně jiný alternativní zdroj vytápění)
- domácí dílna
- sklad zahradního nábytku
- případně sauna, fitness apod.

1.NP - zádveří s krytým vstupem

- vstupní hala se schodištěm do 2.NP (případně i do 1. PP),
vstupem do obývacího pokoje, kuchyně a případně do pracovny

- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)
- kuchyně s jídelnou (možné propojení s obývacím pokojem)
- pracovna (knihovna)
- WC, sprcha
- spíž
- komora apod.
- event. vedlejší schodiště do 1. PP

2.NP - chodba

- 3-4 ložnice
- 2 koupelny s WC
- šatny (komora)
- terasa či balkony

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty,
zahradní architektura apod.).

Poznámka: umístění jednotlivých provozů v podlažích a jejich propojení
je pouze rámcové, rovněž specifikace jednotlivých místností (záleží na
konfiguraci terénu a vlastním řešení), obytné prostory je doporučeno
řešit jako d v o u g e n e r a č n í .

Architektonické řešení a konstrukční řešení:
Mělo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení v městské zástavbě s
nízkoenergetickým (pasivním) řešením objektu.

Rozsah:
Viz zvláštní příloha.

Únor 2020
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RODINNÝ DŮM NA KODYMCE

Cilem architekta bylo vytvořit příjemné ekologické bydlení na ulici Na
Kodymce, Praha 6, Dejvice, které poskytne dostatek soukromí pro
obyvatele a zároveň propojení s okolní přírodou svažitého terénu a
zachování jeho rázu.

Obec Dejvice je v blízkosti severní hranice Prahy na levém břehu Vltavy.
Ulice Na kodymce se nacházi v sidlišti a je známa svou lokalitou, která
nabízí klid, krásnou přírodu a výhledy směřující na Dejvice a Hradčany.

Jedná se o atraktivní lokalitu nedaleko centra města a která je zastavěna
luxusními vilami a rodinnými domy. Jednou z výhod této oblasti je také to,
že se nachází v klidné časti Dejvic.

Hlavní myšlenkou bylo vytvořit prostor pro dvě generace (starší a mladší
generace), které budou mezi sebou propojené, přitom vytvořit pro každou
generaci zvláštní klidový prostor. Rodinný dům je možné rozdělit na
několik bloku: hlavní budova, ve které je malý byt pro starší generaci, velký
třípatrový byt pro mladší generaci (rodina s dětmi) a nevytapená přístavba
ve kteri se nachází garáž k využití obou generacemi.

Návržený rodinný dům měřitkově zapadá do okolní zástavby a dodržuje
uliční čáru. Vstup do hlavní budovy se nachází ze západní strany domu
přímo z ulice Na Kodymce.
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 zádv jsou vstupy do malého bytu, v t! ho bytu a do ga . " byt

j n pro g a a vych na západn a stranu. tomto
by s nach ob"v pokoj, , kt j pr á s koup lnou,
pak odd l ná !atna a záchod. ! byt j atrov". podz n m
podl nacház fitn ss, vinn" sk p k, a nická tnost.
Nadz n podla jsou rozd l ny do dvou n a no n
nac v 1.NP, no n 2.NP. prvn podl s nacház k" ob"v
pokoj s kuch k"m kout !atna a záchod, na druhém na n
podl jsou dv ké po , pro rodi a pracovna. n z
d tsk"ch poko vycház na jihozapad a má v"chod na st n rasu,
druhy d tsk" pokoj s vycház na jihov"chod a má balkon jako
lo ni idor orp c .
Gará j ud jako p stavba do hl budovy, j j dnopodla ,
n vytap a má z l nou st chu, kt r v úrovni s druh"m nadz m
podl .

návrhu rodinného domu js vycház la sv"ch l dstav
pro bydl v lká kuch i ob"vák, vycház na su s bazén m,
intimita klidové zóny a m stnosti pro zábavu v po n podl .
Na fas s a iály, j jich vzhl j vyrob n jako p o
al z d vodu prakti nosti pou um lé mat riály (samoumyvac ,
snadné na úd u a trvanlivé).
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ESTNÉ PROHLÁ!ENÍ

[…]

6. HYDROIZOLACE
7. ŽB DESKA 250 mm

1. NÁŠLAPNÁ VRSTVA PODLAHY 15 mm
2. 2XOSB DESKA 30 mm
3. PE FOLIE 5 mm
4. KROČEJOVÁ IZOLACE KNAUF INSULATION PTS 50 mm
5. POROTHERM STROP 250 mm
6. VÁPENNÁ OMÍTKA VNITŘNÍ 10 mm

P
4

1. ZÁTĚŽOVÉ KAMENIVO 100 mm
2. OCHRANNÁ TEXTILIE
3. HYDROIZOLACE
4. TEPELNÁ IZOLACE ISOLVER S VE SPÁDU 150-40 mm
5. TEPELNÁ IZOLACE ISOLVER T 200 mm
6. PAROZÁBRANA JUTAFOL N96 SILVER
7. POROTHERM STROP 250 mm
8. VÁPENNÁ OMÍTKA VNITŘNÍ 10 mm

LEGENDA SKLADEB:

± 0,000 = 276 m n.m. Bpv

LEGENDA MATERIÁLŮ:

NENOSNÉ ZDIVO

TEPELNÁ IZOLACE

ŽELEZOBETON

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRK

ZEMINA

XPS

ZÁTĚŽOVÉ KAMENIVO
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1. Nášlapná vrstva podlahy %$/00
!1/!2345/6789: #&/00
#1/;</=>?@7 $/00
4. Kročejová izolace Knauf Insulation PTS $&/00
$1/;>A>BC7A0/8BA>D !$&/00
)1/Vápenná omítka vnitřní %&/00

1. Nášlapná vrstva podlahy %$/00
!1/!2345/6789: #&/00
#1/;</=>?@7 $/00
4. Kročejová izolace Knauf Insulation PTS $&/00
$1/;>A>BC7A0/8BA>D !$&/00
). Vápenná omítka vnitřní %&/00

1. Nášlapná vrstva podlahy %$/00
!1/!2345/6789: #&/00
#1/;</=>?@7 $/00
4. Kročejová izolace Knauf Insulation PTS $&/00
$. Tepelná izolace EPS !&&/00
)1/EF6A>@G>?:H7
*1 ŽB deska !$&/00

*1/Okrajový pásek

*1/Okrajový pásek

.1/Okrajový pásek

1. Zátěžové kamenivo %&&/00
2. Ochranná textilie
#1/EF6A>@G>?:H7
4. Tepelná izolace Isolver S ve spádu %$&-'&/00
5. Tepelná izolace Isolver T !&&/00
6. Parozábrana Jutafol N96 silver
*1/;>A>BC7A0/8BA>D !$&/00
8. Vápenná omítka vnitřní %&/00

%1/E;I/?:0@J:B $&/00
2. Rošt z WPC podkladního profilu '&K$&/00
3. Rektifikační plastový stavitelný terč #)&/00
'1/EF6A>@G>?:H7
5. Zhutněný štěrk

1. Dlažba 400x400 %$/00
2. Betonová mazanina $/00
#1/EF6A>@G>?:H7
4. ŽB Izonosnik

±!"#"""!$!%&'!(!)*(*!+,-

L%

M%

3!

3%

OCELOVÉ ZÁBRADLÍ - V. 1050 mm

DVEŘE VÉNKOVNÍ - V. 2100 mm

./0.!1!2*!34""!((

DVEŘNÍ SVETLÍK - V. 300 mm

LEGENDA ZNAČEK:

LEGENDA MATERIÁLŮ:

NOSNÉ 5672.

080.90É ZDIVO

TEPELNÁ IZOLACE

ŽELEZOBETON

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRK

58:70;

<=9

NÁŠLAPNÁ VRSTVA PODLAHY

345

KROČEJOVÁ IZOLACE
NOPQR/SO4QIPTS3O/;T4

DLAŽBA

E;I/IPUSOPT

ZÁTĚŽOVÉ KAMENIVO

Tepelné
čerpadlo

země - voda
Zásobník

TV

Plocha
na

umístění
zemních

vrtů

Akumulační
nadrž

Akumulační
nadrž

Vodovodní
šachta

HUV

1. PP 1. NP 2. NP

Multi-Split Multi-SplitFotovoltaické panely Fotovoltaické panely

± 0,000 = 276 m n.m. Bpv
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
STUDENÁ VODA
TEPLA VODA
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
VZDUCHOTECHNIKA
VYTAPENÍ
FOTOVOLTAICKE PANELY

PODLAHOVÉ KONVEKTORY
ŽEBŘÍKOVÉ RADIÁTORY

BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA40 ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

TV

TV

BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 41ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY
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TV1

1

1 1

1

1

3

2

2

1

1

2

3

4

STÍN!NÍ POHYBLIV"MI #ALUZIEMI NA EL. POHON,
MO#NOST AUTOMATICKÉHO I MANUALNÍHO OVLÁDÁNÍ

STÍN!NÍ P$EDSAZENOU KONSTRUKCI
(BALKONEM)

STÍN!NÍ PERGOLOU, P$EDSAZENÍ P$ED ÚROVE%
FASÁDY - 2000mm

SEVER A SEVEROV"CHOD: BEZ RIZIKA PRO LETNÍ
P$EH$ÍVÁNÍ, PONECHÁNA ZCELA BEZ STÍN!NÍ4

4

44

4
OCHRANA PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
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