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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Kristina L E V I N A
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka. CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Úkolem práce byl návrh dvougeneračního rodinného domu na atraktivní lokalitě v Praze 6 na Hanspaulce v ulici na
Kodymce.

Architektonické řešení je nevýrazné a příliš nezapadá do okolní rozmanité zástavby. Přístavba garáže k hlavnímu
kubickému objektu je možná, ale žádnou vyšší kvalitu celkově nepřináší. Napojení na ulici je bezproblémové.

Byty mají společné zádveří, ze kterého jsou přístupné oba byty. Provozní řešení je vcelku logické, bez komplikací a
vychází ze zvolené koncepce rozdělení domu, které umožňuje i menší byt případně pronajímat.

Konstrukční řešení pro tento dům je správně zvoleno ze systému Porotherm, kdy svislé i vodorovné nosné
systémy jsou od jednoho dodavatele. Některé nedostatky je možno přičíst malé praktické zkušenosti posluchačky.
Část technických zařízení budov je dost stručná, ale základní informace vcelku poskytuje.

Posluchačka se ve své práci během semestru nevyvarovala menších výkyvů, ale zvýšeným úsilím se vše snažila
dohnat. Byla by potřebná větší samostatnost v rozhodování, která souvisí s tím, co jsem uvedl výše. Konzultace se
také občas týkaly záležitostí, které by měly být známy z předchozího studia.

Přesto lze závěrem říci, že bakalářská práce byla za daných okolností zpracována obsahově i graficky na přijatelné
úrovni.

Proto d o p o r u č u j i tuto práci k obhajobě.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 4.6.2020 Podpis: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. v.r.